
RESOLUCTÓN CS No 568 t 2024
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrón¡co: conseio.superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consegracíón de la Autonomía Un¡versitaria
y 75 años de la Gretuidad de la Un¡versídad"

SALTA, 20 de d¡c¡embre de 2024
Expediente N" 21114124.-

VISTO las presentes actuaciones por las cuales Ia Vicedirección del lnst¡tuto de
Educación Media "Dr. Arturo Oñativia" tram¡ta autor¡zación para convocar a Concurso Públ¡co
de Títulos, Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Regular
T.P.4-12 U.H de la asignatura BIOLOGíA, curso 60 año, turno tarde, y;

CONSIDERANDO:

Que dicha sol¡c¡tud se enmarca en lo dispuesto por el Reglamento de Concurso Públ¡co
de Títulos, Antecedentes y Prueba de Opos¡c¡ón para la provisión de cargos de profesores
regulares, aprobado por Resolución CS N" 049/89 y modificatorias.

Que asimismo, el mencionado lnst¡tuto eleva nómina de miembros del Jurado propuesto
para tal f¡n y adjunta los correspondientes currículums.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se verif¡ca que los
m¡smos cumplen con los requisitos establec¡dos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 37 obra informe de la Dirección de Reg¡stro y Control de Personal de esta
Universidad.

Que, conforme lo establece la reglamentac¡ón vigente, es competenc¡a del Rector
efectuar la convocatoria, previa autorización por parte de este Cuerpo.

POR ELLO y atento a lo aconsejado por Comisión de Docenc¡a, lnvestigación y
Disciplina, med¡ante Despacho No 371124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 19o Ses¡ón Ord¡naria - cont¡nu¡dad en fecha I I de dic¡embre de 2024)

RESUELVE:
ARTíCULO 10. - Autorizar al Sr. Rector a convocar a Concurso Públ¡co de Títulos, Antecedentes
y Prueba de Opos¡c¡ón para cubrir un (l) cargo de Profesor Regular T.P.4-12 U.H de la
asignatura BIOLOGIA, curso 6o año, turno tarde del Instituto de Educación Media "Dr. Arturo
Oñativia".

ARTÍCULO 2o.- Designar a los s¡gu¡entes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

I ',:.-

TITULARES SUPLENTES

Viviana Gabriela BLOGLIA

María Laura CASTAÑEDA Silvia lnés GASPARINI

§ecilia MORENO

Expte. N', 2l I I 1121.-

o\r
Patr¡cia ALONSO

Olga Gladys IVARTíNEZ



RESOLUCIÓN CS No 5681 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Correo Electñn¡co : conse¡o.suDer¡or@unsa.edu.ar

"2024 - i0 años da la Consagrución de la Autonomía Universitaria

y 75 años de la Grctuidad de la Uníversidad"

ARTICULO 3o.- lmputar la des¡gnación resultante del concurso al cargo de ¡gual categoría y

ded¡cación, ocupado interinameñte por la Prof. Griselda Noemí COPA. Cargo contemplado en

la Resolución CS No 444122, prorrogado por Resolución CS N" 498/24'

ARTíCULO 4o.- Comunicar a: LE.M. - SALTA y miembros del Jurado. Cumplido, siga al

menc¡onado lnst¡tuto a sus efectos. As¡m¡smo, publíquese en el boletín of¡c¡al Universidad. -

RSR

cot¿tiE,o stFEStoñ
r{ cto¡¿lt-oE s fTA

COHA PLACCO
Cr. NICOúg ORATO

VICERR
UHIVERSIO D NAC

R
0Es L?

UNSa

f\

Expte. N'21 I l1/21.-


